
N. 642 Raccolta Gen. Determ. Respons. Servizi.

Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720630
Fax. +39 095 7720617
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: ufficiotecnico@comune.maletto.ct.it
             area_tecnica@malettopec.e-etna.it

AreA TecnicA

FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF

COPIA DETERMINAZIONE N. 262-AREA TECNICA  DEL 24-10-2016

Il Responsabile dell'AREA TECNICA

Visto la Determinazione Sindacale n° 04 del 12/02/2016, con la quale sono stati attribuite gli-
incarichi gestionali con scadenza il 31 dicembre 2016;
Vista la propria Determinazione n. 102 del 26 aprile 2016 con la quale veniva approvato il progetto-
esecutivo dei lavori per la costruzione del modulo n. 5 di n. 20 loculi zona ovest ampliamento
cimitero comunale per l’importo complessivo di € 42.001,08;
Vista la Determinazione Sindacale N. 29 del 21 novembre 2014 con la quale è stato conferito-
l'incarico di  R.U.P. all’Agrot. Giuseppe Bertino;
Visto l’art. 107 del D.Lgs. del 18-08-2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli-
Enti Locali” che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti della legge e lo statuto non riservino agli
organi di governo degli Enti, compresa l’adozione gli atti che impegnano l’Amministrazione verso
l’esterno;
Visto che in data 06 ottobre 2016 sono state espletate le operazioni di gara relative alla procedura-
negoziata senza pubblicazione del bando di gara ai sensi del comma 2, lett. a) dell’art. 36, art. 63
comma 2 lett.c), del D.Lgs. n. 50/2016 per l’aggiudicazione dei lavori in oggetto;
Vista l’aggiudicazione provvisoria dichiarata dalla commissione nella stessa seduta del 06 ottobre-
2016, come segue:

                    1° Aggiudicatario
 Ditta: Grasso Forniture di Grasso Carmelo con sede in Catania, che ha effettuato un ribasso del
36,00% (trentasei/00%) sull’importo dei lavori a base d’asta;
                    2 Aggiudicatario

Ditta Anzà Francesco con sede in Belpasso (CT);

OGGETTO:Aggiudicazione definitiva dei lavori di "COSTRUZIONE DEL MODULO N. 5
DI N. 20 LOCULI ZONA OVEST AMPLIAMENTO CIMITERO
COMUNALE DI MALETTO. CIG: Z87198D82B CUP: D43G13000040004.
Importo complessivo dell'appalto: &#8364; 27.136,88 ivi compresi &#8364;
1.346,72 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;



Visto il verbale di gara pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 06 ottobre  2016 al 12-
ottobre 2016;
Preso atto che nei termini di pubblicazione del verbale di gara non sono pervenute osservazioni-
durante i giorni della pubblicazione, né nei successivi sette giorni dalla predetta pubblicazione;
Attesa la necessità di procedere alla definizione della procedura di gara e alla stipula del relativo-
contratto;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, come modificato dalla legge n. 127/97 e n. 191/98, rece to con-
L.R. n. 23/98;
Visto lo Statuto Comunale;-
Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana come modificato ed integrato dalle LL.R.R..-
n.n. 48/1991 e 30/2000

D E T E R M I N A

Di affidare i lavori di costruzione del modulo n. 5 di n. 20 loculi zona ovest ampliamento1.
cimitero comunale alla ditta Grasso Forniture di Grasso Carmelo con sede in Catania, per un
importo di €. 21.645,14 al netto del ribasso d’asta del 36,00% (trentasei/00%) e comprensivo di
€. 1.346,72 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
Di comunicare la presente aggiudicazione definitiva, tempestivamente e comunque non oltre2.
cinque giorni dalla data del presente atto, all’aggiudicatario, al concorrente che segue in
graduatoria, a tutti i candidati che hanno presentato un’offerta ammessa in gara e comunque agli
eventuali altri soggetti;
Di trasmettere il presente atto al Rup, ai responsabili dell’ufficio segreteria, dell’area3.
amministrativa ed economico-finanziaria per gli adempimenti di rispettiva competenza.
Di trasmettere la presente determinazione al servizio economico finanziario ai sensi dell'art. 404.
del Regolamento Comunale di contabilità.
Di dare atto che la presente diverrà esecutiva dalla data di apposizione del visto da parte del5.
responsabile della P.O. finanziaria.

Dalla Residenza Municipale, addì  24-10-2016

Il Responsabile del Procedimento Il RESPONSABILE P.O. AREA TECNICA
( F.to BERTINO GIUSEPPE SALVATORE

)
( F.to GIUFFRIDA ANTONINO GIOVANNI )

Determinazione AREA TECNICA n.262 del 24-10-2016 COMUNE DI MALETTO

Pag. 2



SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Ai sensi dell’art.151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.)

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA’ CONTABILE SI ESPRIME PARERE Favorevole
ATTESTANDO LA COPERTURA FINANZIARIA DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA
DERIVANTE DALLA SUPERIORE DETERMINAZIONE, DI SEGUITO INDICATO:

Maletto, lì 31-10-2016

IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOM. – FINANZIARIO
                                                        ( F.to  SPATAFORA SALVATORE )

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata
pubblicata all’Albo onLine del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 03-11-2016 al 17-11-2016, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì___________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to ( COSTA ANNAMARIA)

Determinazione AREA TECNICA n.262 del 24-10-2016 COMUNE DI MALETTO

Pag. 3


